
 

BỘ NỘI VỤ  
                                                       

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-BNV Hà Nội, ngày      tháng 02 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành 
chính nhà nước bị bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nội vụ 

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ 

Căn cứ Nghị định số 63/2022/NĐ-CP ngày 12 tháng 9 năm 2022 của Chính  

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ; 

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính 

nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục 04 thủ tục hành chính 

nội bộ giữa các cơ quan hành chính nhà nước bị bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng 

quản lý của Bộ Nội vụ.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Văn phòng Chính phủ (Cục KSTTHC); 
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; 
- UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW; 
- Lưu: VT, VP (VTLT&KSTTHC).  
 

 

BỘ TRƯỞNG  
 
 
 
 

 
 
 

Phạm Thị Thanh Trà 



 

DANH MỤC 
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ GIỮA CÁC CƠ QUAN HÀNH CHÍNH NHÀ 

NƯỚC BỊ BÃI BỎ THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA BỘ NỘI VỤ  

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-BNV ngày      tháng 02 năm 2025  

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ) 

 

STT 
Tên thủ tục hành 

chính 
Căn cứ pháp lý của thủ tục 

hành chính 
Lý do bãi bỏ 

1 

Thủ tục xét tặng Kỷ 
niệm chương “Vì 
sự nghiệp ngành Tổ 
chức nhà nước” 

- Nghị định số 91/2017/NĐ-CP 
ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều 
của Luật Thi đua, khen thưởng; 
- Thông tư số 14/2019/TT-BNV 
ngày 15/11/2019 của Bộ trưởng Bộ 
Nội vụ quy định tặng Kỷ niệm 
chương về các lĩnh vực thuộc thẩm 
quyền quản lý của Bộ Nội vụ; 
- Thông tư số 08/2022/TT-BNV 
ngày 19/9/2022 của Bộ trưởng Bộ 
Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Thông tư số 14/2019/TT-
BNV ngày 15/11/2019 của Bộ 
trưởng Bộ Nội vụ quy định tặng Kỷ 
niệm chương về các lĩnh vực thuộc 
thẩm quyền quản lý của Bộ Nội vụ. 

 

 

 

 

 

 

Các căn cứ pháp lý của 

thủ tục hành chính đã hết 

hiệu lực thi hành 

2 

Thủ tục xét tặng Kỷ 
niệm chương “Vì 
sự nghiệp Thi đua, 
Khen thưởng” 

3 

Thủ tục xét tặng Kỷ 
niệm chương “Vì 
sự nghiệp Quản lý 
nhà nước về Tín 
ngưỡng, Tôn giáo” 

4 

Thủ tục xét tặng Kỷ 
niệm chương “Vì 
sự nghiệp Văn thư, 
Lưu trữ” 

 


